10 icon.

PS' De fyllra. ||

Filljre folja stjptjCa sunt. simi-
lja oleastrj. stjptjeis rebus ne-
cessarje miscetur. maxime orj
uulnera ljmpidat. & mastjCatus id 5
faCere nouit. folje ejus eljxatura
gargarj⁹jata similem prestat effec-
tum. elixatura. SS". bilitam urjnam
prouocat⁹

10 icon.

PA' De ey nobatu. ||

f° 28 a Cynosuatu. jd est saccupa²⁾ multj
oxiaCanta appellant. culus se-
men cum maturauerjt obrubescit.
15 & de Intus lana asperrjma hab&
semen ejus siCCu sine lana Ipsa
uentrem strjngjt⁹
icon.

PZ' De ^hedera¹⁾.

Cissea. jd est hedera. quam multj
cistero uocant. flores ejus cum
uino bibi⁹um abstero²⁾. dysinterje
medetur. si bis In die fuerjt aC- 15
ceptum. adibi⁹um Cataplasmatibus
pascen⁹ja uulnera sanitatj confir-
mat. Cerotjs admixtum combustj-
onibus mediCatur. uulneribus antj-
quis utjljter adibetur. nascitur circa 20
radiCes ejus. hypoquistjs. quam
multj uoCant torbiton. uel qujti-
nitos. similjs roes ydre. culus pars
rufa est. & altera alba. hiC tundit
exprjmitur. similiter et aCacia. 25
multj uero eandem siCCant. &
Infusa coquunt. & exprjmunt ea ||
aq⁹a Ipsa Iterum coquunt quam diu 28 c
spissitudinem melljs habeat. & ea
utuntur. uirtute habente aCaCie. 30
sed paulo plus stjptjCa ad solu-
⁹jonem uentrjs & disinterja neCes-
sarje adhibetur spuentibus sanguine
subueniT. menstrua abstjn&. Est
alterum genus hedere quam multj 35

1) = Zucker?

2) $\alpha\pi\tau\eta$ (sambucus) kommt bei Dios-
korides in einer hier nicht übersetzten
Stelle des nächsten Kapitels vor.

3) = struthii.

1) $\kappa\sigma\tau\alpha\upsilon$ mit $\kappa\sigma\sigma\alpha\bar{\nu}$ verwechselt.

2) austero.

antjon uoCant. frutex est SS". sed ista longjora folja hab&. & nigra. & nescio qua pinguedine hab& super folja uirtus est In foljis stjptjCa. similjs superjorj. ex ea colljgjtur ladanu. hulus hedere folja'. hirci Caprarum ljbenter manduCant. quam Cum depasCere ceperjnt. pinguedo illa quae foljis super erat 10 baruis & humerjs hircorum.' adher&. & a diligentibus ex ipsis hircis collectu. & In se redaC9um ladanum faCiunt. alji uero super ramos Ipsos funes traunt. esten- 15 surj In terre & si quid ex Ipsa pinguedine funi adheserjt. colljgunt & utuntur hanC discipljna ut' manibus de frjto unCtas malaxent. & pastj illos ex Ipso ladano faCi- 20 ant. || est autem utjljs & odore plenum. & uiridem. & faciljs ad malaxandum. & pinguis. & non habent arena Conmixta. & minime fragjljs. similjs resine. est uirtus ladani 25 Caljda. malaptjCa & anastomatjCa Capillos fluentibus oCCurrjt. mixto uino murra & oleo myrtjno CiCatrjCes nigras In tergo redd& Coljorj. oleo rose mixto dolores au- * ad secundas rjum tolljt. fumus ejus secundas muljerum ex- exCludit. durj9jas matrjcis dis- cludendas. solu&. malaCmatjbus miscetur. tussientibus mediCatur. uino mix- tum uentrem strjngjt. est illj uirtus 35 diuretjCa; icon.

PH De hebeno.

Euenu quod de ethiopia ueniT. colorju non habens. dupljCamina. & taCtu leniorj. & durjor.

& gustu stjptjCo & mordax. cum carbonibus Inpositum fuerjt. citjus inserpit Ignem. quem In cutjCula cum con || frjguerjs rufum ostendit f° 29a colorem. Est alter de India uarjo 5 colore. sed super .SS". meljor est multj ljgna ansamina & aCantjna uendunt quia similja sunt eueno. sed Inde agnoscitur quia molljs & non grauis est & cum fraCte fue- 10 rjnt astule Ipse subrufo colore apparebunt. nec odore nec gustu tale habent. uirtus est ej purgatorja. unde caljgjnes oCulorum & reumatjsum detergjt. ac prohib&. uul- 15 neribus medetur. multj CutjCulas medicinales ex eo faciunt. aljqui uero rasura uel ljmatura ej Infundunt In uiro chio. die (h)aC noCte. & terunt ut colljrja. aljqui uero 20 post trjtura ljqvant & sic faciunt. alji pro aqua uinum mittunt. conburitur e9jam In caCCabo Crudo bene munito. & In foCo mittunt. quamdiu cinerem faciant. & laba- 25 tur ut moljbo. quod puluer facit ad sicCu oCulorum & icon.

PO' DE RO SA ||

Rosa sucus tultjs¹⁾ unguiCuljs 30 29b Rejus colljgendus est confectjoni- nibus colljrjorum necessarjus. hulus folja sole sicCata ut uino eljxa dolorem capitjs tolljt. cicatrjcibus oCulorum utjljs. ragadiis utjljor 35 omnibus Causis matrjcis. pessarjo adhibita mediCatur. Idem facit si

1) = sublati.

Cataplasmatibus tusa misceatur.
maxime tumoribus ypoCondrjo-
ru[m] uel stomacho prodest. Igne
agrūm¹⁾ compescit. siCCa tusa
5 diuersis pulberibus orjs necessa-
rjo admiscetur. conburjtur puluis
ejus.²⁾ & siCCu oCuljs facit. flos
ejus puluere faCto gjngjbe mede-
tur. uentrjs cursum constrjngjt. &
10 sanguinis fluuum Includit³⁾
icon.

sunt grosse. robur habentes frāCte
de Intus rufum colorem habent.
folja similja oljue. que folja In
aCeto CoCta & bibita splenis tu-
morem dissolu&. Jsteras purgat 5
muljerum. crudus & bibitus id
praestat. ejus semen coclearja duo
bibitus uentrem solu&. datjs uene-
nis ocCurrjt⁴⁾

icon. || 10

PAI' De acacia. 29d

A CaCia eljgenda est rufa & odorj
plena. ejus suCus colljrjis mi-
scetur. Igre acrum extjngu& per-
niones sanat. terrjgja oCuljs ter- 15
gjt. uulneribus & tumoribus oCu-
lorum prodest. profluuium muljerum
extrjngjt¹⁾. cadentibus sterjs²⁾
subuenit. fluxum uentrjs bibita &
subposita prohibet. Capillos InfjC&. 20
oCulorum confec̄jonibus miscetur³⁾
icon.

PBI' De a murgja.

A murca olej cyprjno uaso CoCta
usque ad spissiudinem melljs 25
similjs ljeio est dolorem denjum
tolljt. uulneribus uino aut aCeto
mixta mediCatur. mediCaminibus &
colljrjis quae betustate meljoran-
tur. recte miscetur uulneribus na- 30